
Type forslag Forslagsnr Linjenummer Forslag 

Før LM RED2 169 Ny start på setning: "I den økonomiske politikken inkludert skatte- og avgiftspolitikken, i transportsektoren…" 
Før LM RED3 256 Ny tilleggsetning: For Arbeiderpartiet er ingen oppgave viktigere enn å få hele folket i arbeid.
Før LM RED4 343 Endre til: "Bruke finanspolitikken aktivt til å sørge for høy sysselsetting, økt verdiskaping, reduserte økonomiske forskjeller og nødvendig omstilling."

Før LM RED5 365
Føre en forutsigbar og ansvarlig skattepolitikk som gir økt sysselsetting, mer rettferdig fordeling, tar bedre hensyn til klima og natur, og gir bedre langsiktig 
bærekraft for velferdsstaten.

Før LM RED6 373 At staten ikke skal kompensere de kommuner som velger å nedjustere satsen i formuesskatten

Før LM RED7 387

 «Statens pensjonsfond utland (SPU) er det norske folks sparekonto. Forvaltningen av fondet skal ha bred legitimitet og være i tråd med interessene og 
verdiene til det norske folk og de etiske retningslinjene for fondet. Forvaltningen skal bygge på økonomisk ansvarlighet, åpenhet og langsiktighet, og skal 
sikre menneskerettigheter og bærekraftig utvikling.»

Før LM RED8 403
Gjøre SPU til det ledende pensjonsfondet i verden innen ansvarlig forvaltning, håndtering av klima- og naturrisiko og investeringer i selskaper som er 
lønnsomme i en verden som lykkes i klimapolitikken." 

Før LM RED9 406  Revidering av etiske retningslinjer i fondsmeldingen.

Før LM RED10 442
Gjennom gjensidig forpliktende klimapartnerskap med særlig utsatte industribedrifter skal fellesskapet bidra med støtte til omlegging og teknologiskifte til 
lavutslippsløsninger.

Før LM RED11 443
Vurdere krav om at store selskaper måler og er åpen om klima- og miljøfotavtrykket og relaterte risikovurderinger, minst på linje med eksisterende krav i 
EU

Før LM RED12 504  Tilføy Bioøkonomi blant satsingene som nevnes

Før LM RED13 545
 Det er disse fagfolkene vi trenger for å lykkes med det grønne skiftet. Selskapene må bidra til oppdrag i leverandørindustrien, kutte utslipp og prioritere 
fagarbeidere og lærlinger,....

Fra salen #44 636 og universitet
Før LM RED112 644 fjerne hindringer i finansieringssystemet for høgskoler og universiteter, og gjøre det mer attraktivt å tilby kortere tilbud som etter- og videreutdanning. 

Før LM RED113 658
Sikre bedre muligheter til å ta høyere utdanning over hele landet, basert på lokale kompetansebehov, gjennom en satsing på lokale utdanningssentre over 
hele landet som eies av partene med statlig finansiering.

Før LM RED14 685 bidra til utvikling av ny..

Før LM RED15 710
Sørge for videre elektrifisering av nye og eksisterende felt, samtidig som det sikres tilstrekkelig fornybar kraft til ny og eksisterende industri på fastlandet. 
Elektrifiseringen av sokkelen skal i størst mulig grad skje med havvind eller annen fornybar strøm produsert på sokkelen

Før LM RED16 794 Innføre en utjevningsordning som bidrar til jevnere nettleie i hele landet

Før LM RED17 821
Utarbeide en ambisiøs nasjonal strategi for bunnfast og flytende havvind som blant annet inkluderer satsing på norsk leverandørindustri, et godt 
regelverk, utvikling av nettinfrastruktur til havs, attraktive rammebetingelser for investeringer og et tett samarbeid mellom Norge og EU.

Før LM RED18 833
"Sikre at tariffmodellene for kraft ivaretar norsk industri på en bedre måte, at kapasiteten i strømnettet forsterkes og at rimelig og ren norsk kraft gjør det 
attraktivt å etablere ny kraftforedlende industri i Norge."

Før LM RED19 924  Endre: etter arbeidsplasser », aktivitet og trygge bosettingen i kystsamfunnene.»
Før LM RED20 942 Endre: Styrke bredden og mangfoldet i kystfiskeflåten med målrettede ordninger for rekruttering til fiskerinæringen, basert på tilstrekkelig kvotegrunnlag
Før LM RED21 945 Ta inn: "Utarbeide en ny kvotemelding som gir forusigbarhet for fiskerinæringen og som sikrer bosetting, aktivitet og lønnsomhet langs hele kysten".
Før LM RED22 949 "At et bærekraftig sjølaksefiske beholdes, med sine tradisjoner som en viktig kulturbærer og næring."
Før LM RED23 950 Ny punkt: Videreutvikle ordninger som belønner leveranser av fersk fisk til lokale landanlegg
Før LM RED24 950  "Sikre at retten til fiske for alle i sjøsamiske områder skal være reell".
Før LM RED25 950  Videreutvikle ordninger som belønner leveranser av fersk fisk til lokale landanlegg
Før LM RED26 973  "Stimulere til innovasjon og bruk av ny teknologi i fiskeindustrien og oppdrettensnæringen gjennom et marint verdiskapingsprogram."

Før LM RED27 1172
Endre:  Bygge videre på Norges sterke posisjon som turistdestinasjon, og legge til rette for at flere kommuner kan bli bærekraftige reisemål, med vekt på å 
utvikle naturlige og unike fortrinn.



Før LM RED28 1248
Satse på aksen Andøy-Narvik-Tromsø-Svalbard i romindustrien, arbeide for et nasjonalt senter for jordobservasjon i Tromsø og et nasjonalt 
innovasjonssenter for rombasert virksomhet på Andøya, og sikre at Andøya Spaceport realiseres raskt.

Før LM RED29 1268  Den skal grundig vurdere hvorfor lønnsutviklingen på toppnivå har fått fortsette på tross av vedtatte retningslinjer,  blant annet. 
Før LM RED30 1325 Slette: 1325 (siste del) og linje 1326 foreslås tatt ut – er dekket andre steder
Før LM RED31 1348 Endring tekst : Kommunenes merkostnader skal dekkes og ordningen innfases og starte med de unge
Fra salen #74 1374 stimulere til lokalt partssamarbeid om heltidskultur gjennom statlige tilskuddsmidler
Før LM RED32 1384  Sørge for en bedre samordning mellom NAVs ulike oppdrag som arbeidsformilder, trygdeytrer og sosialhjelper.

Før LM RED33 1395
Tas inn. Nytt kulepunkt linje 1395: NAV kan gi forhåndsgodkjente arbeidsmarkedsbedrifter direkte oppdrag med avklaring og oppfølging av mennesker 
som trenger det.

Før LM RED34 1414 "Bevise" erstattes med "dokumentere"

Før LM RED35 1436
Ta inn: "Som en del av trepartssamarbeidet gjennomgå og styrke kravene til forsvarlig arbeidsmiljø ved bruk av hjemmekontor og oppdatere regelverket 
for det digitale arbeidslivet." 

Før LM RED36 1441 Ta inn: "Sammen med partane i arbeidslivet styrke kompetansen for å forebygge og bekjempe rasisme og diskriminering i arbeidslivet."

Før LM RED37 1465

Tillegg til kulepunktet 

Gjeninnføre en kollektiv søksmålsrett for å forhindre ulovlig innleie og arbeidslivskriminalitet

Før LM RED38 1471
Prioritere vegtransport i arbeidet mot arbeidslivskriminalitet og opprettast kontrollteam lokalt i heile Norge der Politi (UP), NAV, Arbeidstilsynet, 
Tollvesenet, Skatteetaten og Statens vegvesen deltar.

Før LM RED39 1471 Nytt kulepunkt: • Styrke varslingsinstituttet ved å senke terskelen for varsling internt eller til tilsynsmyndighetene. 
Før LM RED40 1471 Nytt kulepunkt: “Utrede muligheter for å gi fagbevegelsen økt myndighet og flere verktøy for å bekjempe arbeidskriminalitet”
Før LM RED41 1472 Erstatte "velferdstjenester" med "tjenester". 

Før LM RED42 1479

Endre: Folk på jobb i offentlig sektor har mye å være stolte av. Under koronakrisen viste offentlig ansatte hvor viktig det arbeidet de utfører er for 
fellesskapet. Det er likevel mange ansatte i offentlig sektor som bruker stadig mer tid på papirarbeid, kontrollrutiner og på å rapportere den samme 
informasjonen flere ganger. Mange måles på «indikatorer» som ikke fanger opp det som virkelig teller for kvaliteten på tjenestene. Altfor mange møter et 
system hvor de som bestemmer er fjernt fra folk, og hvor tjenestene er fliset opp av konkurranseutsetting, bestiller-utfører-modeller, outsourcing, 
internfakturering og ansvarspulverisering. 

Før LM RED43 1496 tas bort, er dekket andre steder
Før LM RED44 1522 Endre: ·         Sikre betingelsene for god, tillitsbasert styring, blant annet gjennom «stedlig ledelse».
Før LM RED45 1524 Endre:    Satse på hele, faste stillinger i velferdstjenestene
Før LM RED46 1537 Endre: Ansattes lønns-og arbeidsvilkår må ivaretas og klimagassutslippene reduseres. 
Før LM RED47 1582 Endre: Nullvisjon for ulykker bør også gjelde på sjøen, og Arbeiderpartiet vil prioritere det ulykkesforebyggende arbeidet for å hindre drukning.

Før LM RED48 1591

• I samarbeid med fylkeskommunene utarbeide en helhetlig og forpliktende plan for å redusere vedlikeholdsetterslepet på fylkesveier og sette 
fylkeskommunene i stand til å følge denne. 
•Utarbeide en helhetlig og forpliktende plan for å redusere vedlikeholdsetterslepet på riksveiene 
•        Utarbeide en nasjonal gjennomføringsplan for skredsikring av alle strekninger med høy og middels skredfaktor på riks- og fylkesveinettet som er:
-          er forpliktende, tidfestet og ambisiøs.
-          sikrer at prosjekter blir utført sammenhengende og kostnadseffektivt. 
-          prioriterer de mest rasutsatte delene av riks- og fylkesveinettet.

Før LM RED49 1597

Ny formulering  veibygging (Nye Veier)
•Planlegge mer helhetlig når lange riksveistrekninger skal bygges ut og prioritere ferdigstillelse av allerede planlagte strekninger 
•Gjennomføre samfunnsmessig evaluering av fullførte samferdselsprosjekt for å høste kunnskap som styrker fremtidig organisering og gjennomføring av 
nye prosjekt



Før LM RED50 1675
Innstilling: kan ta inn i linje 1675 -1676: Øke kommunenes mulighet til å innføre egne klimatiltak i
transportsektoren, som for eksempel utskifting av servicekjøretøy, nullutslippssoner og større lokalt selvstyre i parkeringspolitikken

Før LM RED51 1920
 Gjøre barnehagen gratis fra det tredje barnet som går samtidig i barnehagen. Inntektstap og merkostnader for denne reformen må kompenseres fra 
staten.

Før LM RED52 1964 At det skal være et tilbud til alle elever hver dag.
Før LM RED1 2046  Hospitering i relevant arbeidslivet bør bli en norm for lærere og rådgivere på yrkesfag.
Før LM RED53 2102 Tillegg: Arbeiderpartiet vil videreføre lovkravet om leirskole i ny opplæringslov.

Fra salen #36 2111 Gi kommunene mulighet til å ansette flere miljøarbeidere og miljøterapeuter på skoler for å styrke et godt læringsmiljø.

Før LM RED54 2119
Styrke kommunenes arbeid med kunnskapsbasert oppfølging av mobbesaker og veiledning av berørte familier, særlig knyttet til skoler og barnehagers 
oppfølging av aktivitetsplikten, og arbeide for at alle kommuner får tilgang til kunnskap og veiledning fra aktuelle fagmiljø i sitt arbeid.

Før LM RED55 2146
 Evaluere eksamensordningen, både på ungdomsskole og videregående skole, slik at eksamen/sluttvurderingen gjenspeiler kompetansemålene i 
læreplanene.

Før LM RED56 2147 Ta inn: Gjøre en helhetlig gjennomgang av alle stipendordningene for elever og lærlinger i videregående opplæring, inkludert ordningene for borteboere.
Før LM RED57 2177 Tillegg: Etablering av et Nasjonalt senter for yrkesfag

Før LM RED58 2220
Ta inn: Arbeiderpartiet vil utvikle og styrke Norges brannskole
(NBSK) i Fjelldal

Før LM RED59 2291 Gjennomgå støtte- og finansieringsordningene for å bidra til at folkehøgskole er et reelt og mangfoldig tilbud for alle.
Før LM RED60 2317  "bidrar til gode forutsetninger"

Før LM RED61 2318
Satse på fjernundervisning og modulbaserte utdanninger på nett, som kan tas i hele landet og kobles til kommunale praksisplasser og som hovedregel er 
åpent for alle.

Før LM RED62 2326 Ta inn "at flere fullfører", enten i tittel eller i et punkt.  Skal være linje 2321 (underoverskrift.)
Før LM RED63 2341  Iverksette en bred handlingsplan for økt gjennomføring utviklet i samarbeid med representanter for de ansatte, studentene og forskere.
Før LM RED64 2449 En kommunehelsetjeneste som er nær, oppdatert og forberedt på en befolkning i endring
Før LM RED65 2465 Feilstaving: Folkehelse – fellesskapets ansvar
Før LM RED66 2542 Gi ansatte i helseforetakene mulighet til å forske også hvis de er ansatt ved mindre, desentraliserte enheter

Før LM RED67 2553
 Regjeringens finansieringsordning fritt behandlingsvalg, som gir fri etableringsrett for private behandlere på de offentlige sykehusenes regning, skal 
avvikles. 

Før LM RED68 2562 Den offentlige helsetjenesten skal sikre god og trygg helsehjelp til alle. 

Før LM RED69 2573 ·         …det beste for pasienten.
Før LM RED70 2574  Fjerne "igjen" 
Før LM RED71 2591 Redusere bruken av den innsatsstyrte finanseringen og bytte den helt ut med en mer kvalitetsbasert finansiering i fødetilbudet og i psykiatri og rus

Før LM RED72 2612 ·         Gjennomgå antallet lederstillinger i helsesektoren…… ¨
Før LM RED73 2717 Endre:  Prøve ut en rett på pasientansvarlig fagperson for pasienter med langvarige psykiske problemer og/eller rusproblemer 
Før LM RED74 2773 Nytt kulepunkt: Sikre at fødende kan ha med seg partner eller annen person under fødsel



Før LM RED75 2786

Kvinnehelse
Arbeiderpartiet vil prioritere kvinnehelse for å sikre likeverdige helsetjenester. Sykdommer som revmatiske lidelser, stoffskiftesykdommer, migrene 
CFS/ME, spiseforstyrrelser og muskel- og skjelettsykdommer rammer kvinner oftere enn menn, og de er underprioritert og underfinansiert innen 
medisinsk behandling og forskning. Det samme gjelder sykdommer som kun rammer kvinner, som endometriose og adenomyose.  Arbeiderpartiet vil gå 
foran for å skape åpenhet om kvinnehelse og sykdommer som er tabubelagt, og satse på kunnskap om kvinnehelse og bedre utredning, behandling og 
oppfølging i helsetjenesten.

Arbeiderpartiet vil sikre god familieplanlegging og hindre uønskede svangerskap gjennom god seksualopplysning, tilgjengelig langtidsvirkende prevensjon 
og en abortlov som sikrer kvinner retten til å bestemme over eget liv og helse. De siste årene er det gjort innstramminger i abortloven, og kvinners rett til 
selvbestemmelse er svekket. Arbeiderpartiet vil oppheve disse endringene. Vi vil styrke kvinners rett til selvbestemmelse og rett til forsvarlig oppfølging.  
Arbeiderpartiet vil gi kvinner som ønsker abort, rett til god informasjon og veiledning i regi av det offentlige. Dagens nemndsystem for kvinner som ønsker 
abort etter uke 12, oppleves som belastende for mange.  
•Legge fram en strategi for kvinners helse, som innebærer styrking av forskning på kvinnehelse, mer kunnskap om kvinnehelse i helseutdanninger og tiltak 
for å sikre kvinner bedre utredning, behandling og oppfølging i helsetjenesten.
•Sikre mer kunnskap og vurdere standardiserte diagnoseforløp for sykdommer som kun rammer kvinner og sykdommer der kvinner er overrepresentert
•Utvide ordningen med gratis prevensjon for unge jenter og kvinner. 
•Reversere alle innskrenkninger som er gjort i abortloven de siste årene. 
•Arbeiderpartiet vil avvikle nemndsystemet i abortloven mellom uke 12 og 18 og utrede et alternativ med trygg oppfølging og medisinsk veiledning 
mellom uke 12 og 18. Kvinnens selvbestemmelse skal sikres.
•Legge til rette for et faglig forsvarlig valg mellom medikamentell og kirurgisk abort, og styrke oppfølgingen etter en abort for kvinner som har behov for 
det. 
•Følge opp endringene i bioteknologiloven som sikrer flere mulighet til å stifte familie. 
•Gi alle gravide tilbud om tidlig ultralyd i svangerskapet før uke 12 i det offentlige helsevesenet, og rett på utvidet fosterdiagnostikk, herunder NIPT, samt 
rådgivning og oppfølging.

Før LM RED76 2919 Det er stor mangel på sykepleiere, helsefagarbeidere, spesialsykepleiere og legespesialister, herunder fastleger

Før LM RED77 2921
Endre: I tillegg til å rekruttere flere og styrke bemanningen må vi skape et attraktivt og trygt arbeidsliv for disse yrkesgruppene, innenfor en offentlig 
helsetjeneste.

Før LM RED78 2927
Endre: Øke antallet turnusstillinger til legespesialister trinn 1 (LIS1-stillinger, helsefagarbeidere og andre kritiske helseprofesjoner, og øke antallet 
spesialiseringer for helsefagarbeidere.

Før LM RED79 2927
Endre: Inkludere flere faggrupper i eldreomsorgen, slik at de eldre - særlig mennesker med demens - kan få bedre hjelp til å være i fysisk og mental 
aktivitet.

Før LM RED80 2957 Jobbe for at kommunene legger til rette for at ansatte uten fagbrev gis mulighet til å ta fagbrev og annen videreutdanning. 
Før LM RED81 2979 Endre:  Styrke helsetilbudet innen muskel-og skjelettlidelser med vekt på..

Før LM RED82 3015
Erstattes med: Eldre arbeidstakere har både erfaringskunnskap og kompetanse som 
arbeidslivet trenger. 

Før LM RED83 3116 Si klart nei til et hurtigspor for privatisering og oppsplitting av  helse- og omsorgstjenester. 

Før LM RED84 3206
Endringsforslag: Gjennomføre et reelt etterforskingsløft gjennom en egen satsing på etterforskere og påtalemyndigheten i politiet, slik at ofre for 
kriminalitet ikke står i uverdige køer i straffesakskjeden.

Før LM RED85 3206
Endring linje: Gjennomføre et reelt etterforskingsløft gjennom en egen satsing på etterforskere og påtalemyndigheten i politiet, slik at ofre for kriminalitet 
ikke står i uverdige køer i straffesakskjeden.



Fra salen #50 3221 Videreføre arbeidet med å sikre full identitetsskjerming for politiansatte gjennom hele straffesakskjeden

Fra salen #52 3222 Videreføre dagens ordning med framskutt lagring og punktbevæpning av politiet på sårbare lokasjoner.
Fra salen #54 3223 Gjennomføre en evaluering av nærpolitireformen.
Før LM RED86 3309 Endring etter «slik at ordlyden gjenspeiler at»: seksuell omgang uten samtykke er forbudt og definert som voldtekt.  

Fra salen #45 3386

Norge mangler et nasjonalt regelverk som sikrer bygg og konstruksjoner utsatt for tilsiktede uønskede handlinger - som for eksempel ved et terrorangrep. 

Et slikt regelverk vil sikre menneskers liv og helse, men det finnes i dag ingen plan for å få dette på plass.
Før LM RED87 3420  "Jobbe for at staten tar alle kostnadene og ansvaret for drift av nødnett for alle nødetater» 

3457
Sørge for økt satsing på ras- og skredsikring av viktig infrastruktur og
3458 prioritere skredpunkt som kan hindre leveranser i krise eller krig. Tillegg: for tryggere hjem og infrastruktur…

Før LM RED88 3652

Stryk 1644 -1646
Erstatt linje 3652 – 3654 med dette: Øke CO2-avgiften frem mot 2030 slik at Norges klimamål nås. Økningen skal skje gradvis. Effekten på bensin- og 
dieselprisene skal reduseres og veibruksavgiften geografisk differensieres for å sikre at utslippskutt fra transport er sosialt og geografisk rettferdig. Dette 
skal sikre at effekten på pumpeprisen blir begrenset

Før LM RED89 3660 Ta inn bioøkonomi i kulepunktet
Før LM RED114 3688 Sikre en bærekraftig forvaltning av fiskeriressursene i Oslofjorden og Skagerrak for å sikre framtidig god og bærekraftig utnyttelse av ressursene.

Før LM RED90 666

For å styrke det forebyggende arbeidet og for å minimere skader som følge av tilsiktede uønskede handlinger vil Arbeiderpartiet: 

Nytt Kulepunkt:

- Styrke arbeidet med å utvikle effektive regler og standarder for hvordan materialer og utsatte konstruksjoner skal dimensjoneres for å mot plutselig og 
ekstrem belastning. 
-Sørge for forskningsbaserte utdannings- og videreutdanningstilbud innen fysisk sikring av bygg og infrastruktur, og samle dette i et nasjonalt senter der 
også innovasjon står sentralt.

Før LM RED91 3758 Legge til rette for jakt, fiske og friluftsliv for alle, blant annet gjennom fjellstyrene.

Før LM RED92 3764
Arbeiderpartiet vil sikre allmenheten tilgang til strandsonen og at 100-meters beltet i strandsonen ikke privatiseres og bygges gjennom å opprettholde de 
gjeldende statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen og plan og bygningsloven.

Før LM RED93 3772
Endringsforslag: • Arbeide for mekanismer som gjør at utbygger som bygger ned skog, jord eller annen natur, skal kompensere for det ved å restaurere 
natur andre steder gjennom et såkalt naturbidrag

Før LM RED116 3922 Nytt kulepunkt: bygge sterke kompetansemiljøer i hele landet gjennom en jevnere fordeling av offentlige arbeidsplasser
Før LM RED94 3950 Videreføre og utvikle ordningen med differensiert arbeidsgiveravgift.
Før LM RED95 3951  at inntektssystemet for kommuner og fylkeskommuner sikrer et likeverdig tjenestetilbud i hele landet.

Før LM RED96 3976
Ny tekst: De store byene er motorer i sine regioner og har stor betydning for befolkning og næringsliv også i nærliggende distrikter. Arbeiderpartiet mener 
by og land er gjensidig avhengig av hverandre og vil legge til rette for et godt samarbeid mellom storbyene og omlandet rundt.

Før LM RED97 4183
Satse på aksen Andøy-Narvik-Tromsø-Svalbard i romindustrien, arbeide for et nasjonalt senter for jordobservasjon i Tromsø og et nasjonalt 
innovasjonssenter for rombasert virksomhet på Andøya, og sikre at Andøya Spaceport realiseres raskt.

Før LM RED98 4196

4196-4199 erstattes med 

Arbeiderpartiet anerkjenner tros- og livssynssamfunnenes betydning både for enkeltmennesker og for samfunnet. For mange mennesker utgjør tros- og 
livssynssamfunnene viktige fellesskap, de skaper tilhørighet og identitet. Gjennom sin tilstedeværelse over hele landet bidrar de til å bygge fellesskap og 
utvikle lokalsamfunn. Samtidig opplever mange troende hatkriminalitet. Sterke krefter forsøker å skape splittelse mellom mennesker både i Norge, 
Europa og resten av verden.

Før LM RED99 4209
Nytt kulepunkt på 4209:
Ivareta Den norske kirkes særlige rolle som en levende og inkluderende folkekirke



Før LM RED100 4294
Arbeiderpartiet vil legge frem en melding om en helhetlig politikk, der kommunene vil få en styrket rolle i arbeidet med å utjamne sosiale og geografiske 
forskjeller i boligmarkedet

Før LM RED101 4297
Endringsforslag:
•Revidere husleieloven med mål om å styrke leietakere sine rettigheter og at det skal bli enklere å føre tilsyn og kontroll hos utleiere

Før LM RED102 4301 Nytt kulepunkt: Styrke lovgivningen for å hindre uheldig seksjonering av leiligheter i sameie, 

Før LM RED103 4320

Tillegg og endring: Norsk språk er under press på mange samfunnsområder, og Arbeiderpartiet vil styrke språkpolitikken for å sikre at norsk fremdeles skal 
være et fullverdig og samfunnsbærende språk i landet vårt. Nynorsk og bokmål skal være likestilte målformer. Som det minst brukte skriftspråket skal 
nynorsk fremmes og sikres gode vilkår, blant annet gjennom å sikre god nynorskkompetanse i lærerutdanningene, forbedre sidemålsundervisningen, 
sørge for flere digitale læremidler på nynorsk og utrede retten til å gå i egen nynorskklasse gjennom hele grunnskolen. 

Fra salen #58
4334

Gjennomføre et nytt kulturløft, der de statlige midlene i større grad enn i dag, kommer hele landet til gode og der kulturens
andel av statsbudsjettet igjen gradvis økes til én prosent

Før LM RED104 4358 Ta vare på kystkulturen, kulturlandskapet langs kysten, naust- og sjøhus og styrke fartøyvernet

Før LM RED105 4377
 Arbeiderpartiet vil utforme en aktiv politikk for arkitektur og det bygde landskapet. Kvalitet, bærekraft og nyskapning er stikkord for fremtidens 
landskapsutvikling.

Før LM RED106 4479 Jobbe for å redusere etterslepet i utbetaling av spillemidler slik at kapital til aktivitet for barn og unge og realisering av nye anlegg.
Før LM RED107 4483  Innføre daglig fysisk akivitet
Før LM RED108 4491 Vurdere om staten også skal bidra med driftskostnader i Nasjonalanleggene

Fra salen #56 4622
Valglovutvalget har fremmet flere forslag og stemmerett for 16 åringer er diskutert. Arbeiderpartiet viser til at mange kommuner har svært gode 
erfaringene med dette, og vi tar med oss disse erfaringene videre i prosesser.

Før LM RED109 4682
 Sørge for at barn med særskilte behov får oppfølgingen og tilretteleggingen de har behov for også i skolefritidsordningen, tilsvarende rettighetene 
opplæringslovens gir gjennom skoledagen.

Før LM RED119 5019

· Gjennomgå praksisen med rett til nødvendig helsehjelp for papirløse, herunder finansieringsordningene, og vurdere ordninger for å sikre at disse 
rettighetene oppfylles.
· Sikre at alle barn som oppholder seg i Norge har full tilgang til nødvendige helse- og omsorgstjenester, uavhengig av deres oppholdsstatus. 

Før LM RED117 5020

Erstatte hele avsnittet fra 5020 - 5027: Barn på flukt er en særlig utsatt gruppe. Norge skal være en pådriver for at rettigheter for barn på flukt ivaretas. 
Svakhetene i dagens asylordning rammer særlig enslige mindreårige barn på flukt hardt. Det er grunnleggende urettferdig at barn rammes hardest av et 
system som ikke fungerer. Barn skal bli tatt imot på en trygg og god måte som ivaretar deres rettigheter og behov.  Saker som omfatter barn bør 
prioriteres høyt. De siste årene har det gjentatte ganger blitt rettet kritisk søkelys mot utlendingsmyndighetenes praksis i forbindelse med enkeltsaker som 
omfatter lengeværende barn. Regelverket må etterleves slik at vi unngår situasjoner vi har sett tidligere med økende grad av midlertidighet. Det er viktig å 
sikre en rask og effektiv saksbehandling som ivaretar rettsikkerheten og unngår å sette barn og unge sine liv på vent. 

Før LM RED118 5034
· Ha en gjennomgang av utlendingsmyndighetenes praksis når det gjelder vurderinger av barnets beste i utlendingssaker
· Utrede mulighet for å erstatte bruk av utvisning og innreiseforbud med et bredere sett av reaksjonsformer når særlig forhold tilsier det

5099

tillegg, nytt kulepunkt: At reglene for familiegjenforening må endres og praktiseres slik at diskriminerende lovgivning i flyktningens hjemland ikke blir 
hinder for familiegjenforening når en er gitt oppholdstillatelse i Norge. Unntak fra dokumentasjonskravet for flyktninger som kommer fra land der 
likekjønnet samliv ikke kan praktiseres, bør fastsettes i utlendingsforskriften.

Før LM RED110 5388  ta initiativ til og støtte opp om internasjonale tiltak for å bekjempe kjønnsbasert vold.

Før LM RED111 5501
Investere i nye fartøy for å sette Sjøforsvaret bedre i stand til å ivareta norsk råderett over våre store hav- og kystområder og kompensere for 
fregatthavariet i 2018.


